АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности

ПРОТОКОЛ

01 марта  2016 года                    с. Ивановка                                               № 1.
Председательствовала: Е.П. Лепило, и.о. главы сельсовета, председатель комиссии.

Секретарь комиссии: С.Н. Васильева, мл. бухгалтер сельсовета, секретарь комиссии
Присутствовали члены комиссии:

	Тюрин Александр Евгеньевич

Аврахов Сергей

	Альбертович

	Гринёв Дмитрий Олегович

	Кудрин Дмитрий Петрович

	Кувеко Марина Анатольевна

	Клявзер Николай Андреевич

	Герасимов Владимир Иванович

	Коваленко Ирина Александровна

Общее количество членов комиссии - 11 человек.

  Присутствовало  - 10.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О мероприятиях по предупреждению несчастных случаев.
Е.П. Лепило, и.о. главы Ивановского сельсовета, председатель комиссии.

2. О плане работы комиссии КЧС ПБ Ивановского сельсовета на 2015 год.

С.Н. Васильева, младший бухгалтер Ивановского сельсовета, секретарь комиссии.
3. О подготовке документов, обеспечивающих готовность сельсовета к предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных паводковыми водами в 2016 году.
Е.П. Лепило, и.о. главы Ивановского сельсовета, председатель комиссии.

1. СЛУШАЛИ: О мероприятиях по предупреждению несчастных случаев.

С информацией выступил Е.П. Лепило. Она проинформировал членов комиссии, что весна наступила рано, наступил резкий перепад температуры, наступило тепло. Идет активное таяние снега. В связи с образованием наледи на кровлях зданий, а у нас их 13, без жилого фонда, нам необходимо провести работы по предупреждению схода наледи.
ВЫСТУПИЛИ:
Кудрин Д.П. - член комиссии.

Он предложил рекомендовать руководителям предприятий, организаций, ИП, находящихся на территории Ивановского сельсовета, провести работы по очистке кровель и карнизов зданий.
Гринёв Д.О.- член комиссии.

Он предложила провести работы по очистке кровель и карнизов зданий в ближайшее время, т.е. до 10 марта.

Кувеко М.А.  – член комиссии. Она порекомендовала депутатскому корпусу пройти по закрепленным улицам, встретиться с населением и провести соответствующую работу по жилому фонду.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 10 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации сельсовета издать распоряжение в целях предупреждения несчастных случаев (ответственная: Лепило Е.П., секретарь комиссии).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, ИП, находящихся на территории Ивановского сельсовета, провести работы по очистке кровель и карнизов зданий до 10 марта 2016 года.

2. СЛУШАЛИ: О плане работы комиссии КЧС ПБ Ивановского сельсовета на 2016 год.

С информацией выступила Лепило Е.П., и.о. главы Ивановского сельсовета, секретарь комиссии.

Она проинформировала членов комиссии, что план работы КЧС ПБ был утвержден и.о. главы сельсовета.
В плане спланированы заседания комиссии, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Для оперативного и безотлагательного решения отдельных вопросов КЧС ПБ может проводить внеочередные заседания.

ВЫСТУПИЛИ:
Е.П. Лепило  –  председатель комиссии.

Он предложил принять информацию к сведению.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 10 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Выдать план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности каждому члену комиссии.

Ответственная: С.Н. Васильева, секретарь комиссии.
3. СЛУШАЛИ: О подготовке документов, обеспечивающих готовность сельсовета к предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных паводковыми водами в 2016 году.

С информацией выступила Е.П. Лепило. Она проинформировал членов комиссии о тех требованиях, которые предъявляются к главам сельсоветов по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод в 2016 году.

Над этими вопросами будут работать все члены комиссии. Мы ежегодно разрабатываем пакет документов, обеспечивающих готовность сельсовета к предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных паводковыми водами. Будут проведены сходы граждан, проведены подворные обходы граждан, попадающих в зоны подтопления, вручены соответствующие памятки.
Подготовлены проекты НПА, сданы на экспертизу в прокуратуру района. Во второй половине месяца будут утверждены. Всех членов комиссии мы ознакомим.
ВЫСТУПИЛИ:
Максимова С.Ю. – член комиссии.

Она предложила принять информацию к сведению.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 10 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
	Председатель комиссии
	Е.П. Лепило